ПРОТОКОЛ  № 1
заседания комиссии по противодействию коррупции
в Каргапольском муниципальном округе
от  02 ноября 2022 года

р.п. Каргаполье

Председательствовал: Глава Каргапольского муниципального округа – Ленков Евгений Евгеньевич.
Секретарь комиссии: ведущий специалист отдела правовой и кадровой работы Администрации Каргапольского муниципального округа - Патракова Галина Владимировна.
Присутствовали члены комиссии по противодействию коррупции в Каргапольском муниципальном округе:
	Новоселов Сергей Леонидович

Мурзина Анна Петровна
Колясников Сергей Викторович

Липнягова Светлана Сергеевна

Коротков Александр Леонидович

Колчеданцев Александр Леонидович

Шушарина Марина Григорьевна
Куликов Дмитрий Павлович
Кучин Евгений Владимирович

Ленева Елена Сергеевна

	Первый заместитель Главы Каргапольского муниципального округа по строительству, ЖКХ и развитию территорий;
Управляющий делами Администрации Каргапольского муниципального округа;
Заместитель Главы Каргапольского муниципального округа по социальным вопросам;

Заместитель Главы Каргапольского муниципального округа по экономическому развитию;

Начальник МО МВД России «Каргапольский» (по согласованию);
Оперуполномоченный группы по экономической безопасности и противодействия коррупции МО МВД России «Каргапольский» (по согласованию);
Директор МУП «ТВ-24 канал» (по согласованию);
и.о. прокурора Каргапольского района (по согласованию);
Председатель Думы Каргапольского муниципального округа (по согласованию);

Председатель Общественного Совета Каргапольского района.

В состав комиссии входит 14 членов комиссии. Заседание проводится в присутствии 12 членов комиссии. Кворум имеется. Комиссия правомочна.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ:

1. О распоряжении и управлении муниципальным имуществом Каргапольского муниципального округа.

Слушали Липнягову Светлану Сергеевну - заместителя Главы Каргапольского муниципального округа по экономическому развитию.

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию заместителя Главы Каргапольского муниципального округа по экономическому развитию Липняговой С.С. принять к сведению.

1.2. Продолжить работу по инвентаризации земель, в том числе сельскохозяйственного назначения, побуждению пользователей земельными участками к регистрации права собственности.

1.3. Обеспечить эффективное использование муниципального имущества, находящегося в собственности Каргапольского района.

2. Осуществление мероприятий по муниципальному земельному контролю на территории Каргапольского муниципального округа.

Слушали Липнягову Светлану Сергеевну - заместителя Главы Каргапольского муниципального округа по экономическому развитию.

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию заместителя Главы Каргапольского муниципального округа по экономическому развитию Липняговой С.С. принять к сведению.
2.2. Обеспечить выполнение утвержденных планов проверок соблюдения земельного законодательства на 2022-2023 г.г.

3. Об осуществлении закупок в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в 2022 году.

Слушали Жилину Ларису Викторовну - руководителя отдела муниципальных закупок Администрации Каргапольского муниципального округа.

РЕШИЛИ:

3.1. Информацию руководителя отдела муниципальных закупок Администрации Каргапольского муниципального округа Жилиной Л.В. принять к сведению.

3.2. Рекомендовать Администрации Каргапольского муниципального округа довести до руководителей субъектов малого и среднего предпринимательства информацию о возможности участия в проводимых закупочных аукционах, порядке предоставления документации и проведения аукционных процедур.

Председатель:                                                                                                          Е.Е. Ленков
Секретарь:

Г.В. Патракова